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10.03, 2020

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér 20-SHV01-002-60 daté 25.02.2020, n& shumé prej 84.00
€ (tetedhjeté¢ e katér euro), me rastin e shpenzimeve t& krijuara nga Nénkryetari i
Komunés né “Amazona Hotel” SH.pk, né Milloshevé, Obiliq (ushqim dhe pije
freskuese) me pérfagésues t& KFOR-it.

2. Pagesa e shumés s€ cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i zyrés
sé& Kryetarit t€ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
Drejtoris¢ pér Buxhet dhe Financa

Arkivit t& Sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM

. Lejohet pagesa e faturés numér 20-SHV58-001-7356 daté 07.03.2020, né shumé prej

804.00 € (tetéqind e katér euro), me rastin e shpenzimeve té krijuara né SH.P.K, “Ligeni
i Dukagjinit” né Gjakové (ushqim dhe pije freskuese) me graté e punésuara né
administratén e komunés, me rastin e shénimit t& “8 marsit - Dités Ndérkombétare t&
Gruas™.

Pagesa e shumés s& cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Administraté — Njésia pér barazi gjinore.

. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

| Kryetar i Komunés

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Né& bazg t€ nenit 13 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Kosovés, me 28/04, gershor 2008), nenit 67 “f* dhe “g” t& Statutit t& Komunés, si dhe me propozim té
Islamic Relief Worldwide — Zyra né Kosové, Kryetari i Komunés merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

) VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Formohet komisioni i pérbashkét me pérfagésues nga: Komuna e Vushtrrisé dhe Islamic Relief
Worldwide — Zyra n& Kosové, pér shqyrtim t& aplikacioneve né projektin “Mbéshtetie e
qéndrueshme e jetesés pér familjet me jetimé dhe né nevojé, pérmes fermave t& vogla bujgésore
dhe me baggti”, né Komunén e Vushtrrisé.

N&é pérbérje t& komisionit caktohen:

1.1 Ragbete Krasniqi - kryesuese e komisionit, Komuna Vushtrri
1.2 Avdyl Feka - anétar, Komuna Vushtrri

1.3 Kimete Mehana - anétar, Komuna Vushtrri

1.4 Blerim Gashi, - anétar, Islamic Relief

1.5 Kosovare Pajaziti, anétare, Islamic Relief

Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& shqyrtoj, vlerésoj dhe
perzgjedhé pérfituesit m& meritor t& kétij projekti duke respektuar kushtet dhe kriteret e
pércaktuara né thirrjen publike pér kété projekt daté 26.02.2020. Komisioni pér punén e tij do t&
i raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

Mandati i komisionit pérfundon me pérfundimin e realizimit t& kétij projekti.

Komuna dhe Islamic Relief, brenda afatit t& caktuar ligjoré do t& lidhin kontraté me pérfituesit e
kétij projekti.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Drejtorit pgr EBPZHR
Islamic Relief n& Kosové
Anétaréve t& Komisionit dhe
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t€ Statutit t&
Komunés, né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/07 lidhur me situatén e krijuar
nga rreziku i pérhapjes s& korona virusit né Kosové dhe me qéllim t€ ndérmarrjes s&¢ masave
parandaluese né Komunén e Vushtrrisé, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Komuna e Vushtrrisé u béné thirrje qytetaréve q€ sa m¢ shumé qé &éshté e mundur té
zvogélojné frekuentimin né zyrat komunale.

2. Inkurajohen qytetarét ¢ komunés s& Vushtrrisé q& né komunikim t& drejtpérdrejt me
komunén ¢ shfrytézojné linjén telefonike né Qendrén e thirrjeve t&€ Komunés né numrin e
tel. pa pagesé 0800 42000 pér shérbimet & ata duan t& marrin nga komuna. Aty do ti marrin
informatat e hollésishme pér shérbimet q& mund ti kryejné.

3. Shérbimi né gendrén e thirrjeve &shté né dispozicion pér qytetaré ¢do dité t& javés, nga e
héna deri t& premten, prej orés 08:00 deri 16:00.

4. Komuna pezullon shérbimin me palé né drejtorité tjera me pérjashtim t& rasteve
emergjente.

5. TE gjitha shérbimet e gjendjes civile dhe shérbimet tjera do t& kryhen né sportelet n&
Qendrén e Shérbimit t& Qytetaréve katin pérdhes t& Komunés,

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
7. Zyra pér informim e komunés do t& b&j publikimin e kétij vendimi né fagen zyrtare t&

komunés. Gjithashtu t& publikohen edhe numrat tjeré telefonik t& drejtorive dhe zyrave
pérmes t€ ciléve qytetarét do t&é mund t& drejtohen me pyetjet dhe kérkesat e tyre.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 12 t& Udh&zimit
Administrativ Nr. 27/2012 MPB-Nr. 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né
Bashkési, nenin 67 “g” t& Statutit t¢ Komunés, si dhe né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé sé
Kosovés, nr. 01/07, me rekomandim t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né
mbledhjen e mbajtur me daté 12.03.2020 lidhur me situatén e krijuar nga rreziku i pérhapjes sé
korona virusit né Komunén e Vushtrrisé, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ndérmarrjen e masave preventive pér mbrojtje nga korona virusi si né vijim:

1.

T& formohet Shtabi Komunal ndér sektorial pér koordinim t& aktiviteteve preventive pér
parandalim t& COVID 19. Drejtori i Shéndetésisé do té jeté né krye t& kétij Shtabi. Pjesé
e Shtabit jané: Policia e Kosovés, Drejtoria ¢ Emergjencave, Shérbimeve Publike,
Inspektorati Komunal, Arsimi, Pérfagésues i Bizneseve, Pérfagésues i BIK, 0JQ,
pérfagésues i Spitalit “Sheik Zayed”,

I gjith¢ stafi i Kujdesit Primar Shéndetésor si dhe institucionet e kujdesit primar
shéndetésor t€ jené n& gjendje gatishmérie, t& ndérpriten pushimet e stafit si dhe t& krijohet
lista e personelit mjekésor jashté QKMF-sé& né rast nevoje,

T& dezinfektohen té& gjitha institucionet publike komunale menjéheré,

T& béhet dezinfektimi i t& gjitha lokaleve e bizneseve n& Komuné (me urgjencé
Qebaptoret, ¢ajtoret, restorantet dhe kafiterité). Inspektorati i Komunés do t& inspektojé
t¢ gjitha bizneset dhe do t& marré masa adekuate ligjore kundér secilit q¢ shmang
dezinfektimin e lokalit,

. Kérkojmé nga bizneset q& t& mos bé&jné ngritjen e gmimeve duke shfrytézuar situatén e

krijuar me koronavirusin. Inspektorati komunal do t& monitorojé dhe do t& reagojé me
masa ligjore ndaj subjekteve afariste & manipulojné me ¢gmime t& produkteve,

Institucionet fetare do t& kryejné shérbimet fetare me kohé t& reduktuar; t& béhet
dezinfektimi i objekteve fetare po ashtu,



7. Komuna e Vushtrrisé inkurajon qytetarét q&é né komunikim t€ drejtpérdrejt me komunén
t¢ shfrytézojné linjén telefonike né Qendrén e thirrjeve t& Komunés sé Vushtrrisé né
numrin pa pagesé 0800 42000 pér shérbimet qé ata duan t& marrin nga komuna,

8. Aty do ti marrin informatat e hollésishme pér shérbimet q& mund ti kryejng,

9. Shérbimi né gendrén e thirrjeve &shté né dispozicion pér qytetaré ¢do dité t& javés, nga e
héna deri t& premten, prej orés 08:00 deri 16:00,

10. Komuna pezullon shérbimin me palé né drejtorité tjera me pérjashtim t& rasteve
emergjente,

11. T€ gjitha shérbimet e gjendjes civile dhe shérbimet tjera do t& kryhen n& sportelet n&
Qendrén e Shérbimit t& Qytetaréve katin pérdhes t& Komunés ndérsa t& punésuarit do t&
pajisen me mjete mbrojtése,

12. Shérbimi i Zjarrfikésve t& jeté né gjendje gatishmérie t& ploté,

13. T€ anulohen konkurset publike pér punésim né organet komunale,

14. Urdhérohen bizneset q& né hyrje t& lokaleve t& vendosin dezinfektues,

15. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

16. Vendimi publikohet né fagen zyrtare t&€ komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “f* dhe “g” té
Statutit t& Komunés, si dhe né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/07, lidhur me
situatén e krijuar nga rreziku i pérhapjes sé korona virusit né Republikén e Kosovés dhe me géllim
t€ ndérmarrjes s¢€ masave preventive né Komunén e Vushtrrisg, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E SHTABIT PER PARANDALIMIN E COVID-19 NE KOMUNEN
E VUSHTRRISE

1. Formohet Shtabi Komunal pér koordinim t& aktiviteteve preventive pér parandalim té
COVID 19 N& Komunén e Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1 Z. Sylejman Meholli, Drejtor pér shéndetési dhe pérkujdesje sociale - kryesues i shtabit
1.2 Afrim Namani, Drejtor pér Arsim, - anétar

1.3 Rrahim Ajeti, Drejtor pér inspektime — anétar

1.4 Bajrush Kosumi, Drejtor pér mbrojtje dhe shpétim, - anétar

1.5 Refik Maloku, Drejtor pér Shérbime Publike, anétar

1.6 Luljeta Zahiti, Drejtore e QKMF-sé&, anétare

1.7 Mursel Pllana, u.d. Drejtor i Spitalit, Vushtrri — anétar

1.8 Reshat Kovagi, komandant i stacionit policor né Vushtrri, anétar
1.9 Haki Novolani, pérfaqésues i bizneseve t& komunés — anétar
1.10  Shemsi Rrahimi, Kryetari BI n& Vushtrri — anétar

1.11  Drita Dibrani, Kryetare e KVRL-s& — anétare

2. Detyré e shtabit éshté qé secili né kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore té
ndérmerr masat e nevojshme pér parandalim té shfaqjes pérkatésisht pérhapjes e
Koronavirusit né komunén e Vushtrrisé. Duke ditur se epidemiologjia e koronavirusit tani
mé &shté shfaqur n& t& gjitha vendet fqinje, pér shkak t& rrezikut t& pérhapjes sé saj edhe te
ne, &hté mé se e domosdoshme qé t& pércillen né ¢do kohé kérkesat dhe rekomandimet e
Qeverisé s&€ Kosovés dhe Institucioneve mé t& larta shéndetésore me qéllim q& té jemi ng
nivel t& detyrés.

3. Shtabi komunal duhet t€ jet& i angazhuar 24 oré dhe veproj né bazé té rrethanave dhe
situatés sé krijuar né terren.




4. Pér ¢do veprim té ndérmarré duhet njoftuar organet kompetente sipas ligjit né fuqi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t€ Statutit
t& Komunés, si dhe me propozim t& shtabit komunal pér mbrojtje nga COVID-19 nga mbledhja e
mbajtur mé 13.03.2020, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

URDHERESE

1. Me qéllim t& ndérmarrjes sé masave preventive pér mbrojtje nga pérhapja e coronavirusit ng
Komunén e Vushtrrisé urdhéroj q& t& merren masa dhe aktivitete si n& vijim:

1.1 T€ béhet dezinfektimi i t& gjitha objekteve publike — shkollave né gytet dhe t& gjitha
fshatrat, QKMF-s&¢ QMF-ve dhe pikave ambulantore né territorin e komunés,

1.2 T€ beéhet mbyllja e tregjeve, tregu i shitésve ambulant né gendér t& qytetit duke
pérfshi edhe tregun e bagétive

1.3 T€ punésuarit né administratén e komunés nuk do t& vijojné né puné nése té dy
bashk&shortét jané t& punésuar

1.4 Shérbyesit civil & jané me sémundje kronike lirohen nga ardhja né puné deri né njé
vendim tjetér

1.5 T& ardhurit né komunén e Vushtrrisg, nga Italia, Gjermania dhe shtetet me pérfshirje
t& larté nga koronavirusi t& vet izolohen pér t& iu shmangur rrezikut t& pérhapjes sé
késaj sémundje.

1.6 Secili gytetar i komunés s& Vushtrrisé i cili dyshon se mund t& jeté i infektuar me
koronavirus, t& lajmérohen né nr. tel. 038/20080800.

1.7 Edhe pérkundér faktit se né Komunén e Vushtrrisé nuk ka asnjé rast t& infektimit me
koronavirus, t& pércillet me vémendje t& shtuar situata e pérgjithshme rreth pérhapjes
s¢ késaj sémundje dhe té sillemi me pérgjegjési t& ploté né ményré qé t& tejkalohet me
sa mé pak kjo gjendje né t& cilén ndodhemi.

1.8 Drejtoria pér inspektimi t& merr masa t& duhura né terren konform konform
kompetencave dhe pérgjegjésive t& pércaktuara me akte ligjore né fuqi.

2. Shtabi komunal pér mbrojtje nga koronavirusi t& pércjell me vigjilencé gjendjen né terren
dhe ndérmerr masa adekuate né pajtim me detyrat dhe pérgjegjésité e tij.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatohet menjéheré.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, si dhe me propozim t& shtabit komunal pér mbrojtje nga COVID-19 pas njé diskutimi
nga mbledhja e mbajtur mé 15.03.2020, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

Deklaraté Publike

1. Ftojmé t€ ardhurit né komunén e Vushtrrisé, nga Italia, Gjermania dhe shtetet tjera
me pérfshirje t€ lart€ nga koronavirusi q& t& vet izolohen pér t& iu shmangur rrezikut
t€ pérhapjes s¢ késaj sémundje.

2. Secili qytetar i komunés s& Vushtrrisé i cili dyshon se mund t& jeté i infektuar me
koronavirus, t& lajmérohen né nr. tel. 038/20080800.

3. Edhe pérkundér faktit se né Komunén e Vushtrrisé nuk ka asnjé rast t& infektimit me
koronavirus, t& pércillet me vémendje t& shtuar situata e pérgjithshme rreth pérhapjes
s& k&saj sémundje dhe t€ sillemi me pérgjegjési t& ploté né ményré qé t& tejkalohet me
sa mé pak kjo gjendje né té cilén ndodhemi.

4. Pérgézojmé stafin shéndetésors t& Komunés s& Vushtrrisé né pér angazhimin e
pakursyer né ndérmarrjen e masave preventive dhe pér gatishméring e tyre pér puné
t€ pandérpreré pér ruajtje t& shéndetit dhe jetés s¢ qytetaréve.

5. Sikomuné do t& pércjellim me vémendje t& shtuar gjendjen né terren dhe do té
ndérmerren masa adekuate ng pajtim me detyrat dhe pérgjegjésité ligjore né fuqi né&
Republikén e Kosovés.,

Kryetar i Komunés
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Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Kryetari 1 Komunés

Né& mbéshtetje t& nenit 13 té Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-40 dhe né
bazé t& Vendimit t& Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés, nr.01/07 t€ datés
11.03.2020, Kryetari i Komunés, nxjerr:

URDHERESE

1. Me qéllim t& mbrojtjes sé& qytetaréve t& komunés soné nga infektimi me
Korona Virus - COVIDI19, reduktohet numri i shérbimeve komunale né
administratén komunale né Vushtrri .

2. Né ¢do drejtori, do té organizohet puna né até ményré qé ¢do dité do té
angazhohet vetém nga njé shérbyes civil, i cili do t€ kujdestaroj vet€m pér
ofrimin e shérbimeve t&€ domosdoshme .

3. Cdo Drejtor i Drejtorisé, pérkatésisht ¢cdo udhé&heqés i zyrés do ta caktoj
shérbyesin civil- kujdestar dhe do ta njoftojé zyrén e kryetarit dhe udhé&heqésin e
personelit pér népunésin kujdestar.

4. Urdhéresa hyné né fuqi menjéheré dhe vlen deri n€ njé njoftim tjetér.

5. Pér zbatimin e urdhéresés do té pérkujdesen nén kryetari i komunés,
drejtorét e drejtorive dhe udhéheqgési i personelit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 % Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komungs, si dhe me rekomandim t& shtabit komunal pér mbrojtje nga COVID-19, nga mbledhja e mbajtur
mé 19.03.2020, Kryetari i Komunés me datén 20.03.2020, merr kéts:

VENDIM

1. Nga buxheti i Drejtorisé pér Shérbime Publike, kategoria mallra dhe shérbime, lejohen mjete
financiare n& shumé prej 50,000.00 € (pesédhjeté mijé euro) pako sociale (gjéra ushqimore dhe
t€ higjienés pér familje né gjendje t& réndé sociale. Vlera e pakos 45.00 € pér familje.

2. Obligohet drejtoria pér Shérbime Publike q& t& béjé listimin e artikujve ushqimoré dhe higjienik
deri né vlerén totale t& pércaktuar né pikén paraprake t& kétij vendimi.

3. Nga buxheti i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale lejohet poashtu blerja e dymijé
e njéqind (2100) maskave né vleré deri né dymijé euro (2,000.00 €) pér mbrojtje nga
koronavirusi pér nevoja t& shéndetésisé né Komunén e Vushtrrisé.

4. Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje sociale ngarkohet q& né bashk&punim me QKMF-né
t€ kujdeset pér distribuimin e maskave mbrojtése pér punétorét shéndetésoré t&é komunés si dhe
pér stafin e administratés s& komunés t& cilét jané t& angazhuar n& punét e pérditshme né
komuné.

5. Obligohen drejtorité nga pika 2 dhe 3 e kétij vendimi qé t& iniciojné procedurén pér zotim t&
mjeteve financiare dhe procedojné né Drejtoring pér Prokurim Publik pér zbatim té
procedurave t€ métejme t&é prokurimit konform rregullave t& prokurimit dhe konform vendimit
t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér shpalljen e gjendjes emergjente t& shéndetit publik
daté 15.03.2020.

6. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

e
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Kryetar i Komunés

Vendimi iu dérgohet:
-Drejtorisé pér Shérbime Publike

-Drejtoris& pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

-Drejtorisé pér Prokurim Publik

-Arkivit t& Sekretarisé




. 348/20 |

912.03. 2020

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Vendimin e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 01/11, daté 15.03.2020 pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin
publik, nenin 67 shkronja “f*" dhe “g” t& Statutit t& Komunés dhe rekomandimet e shtabit
komunal pér mbrojtjen nga COVID-19 nga mbledhja e mbajtur m& 23.03.2020, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér shpérndarje t&€ ndihmave me pako sociale (artikuj ushqimor dhe
higjienik) pér familjet né gjendje té réndé sociale né Komunén e Vushtrrisg, té cilat nuk
jané né gjendje t& i pé&rmbushin nevojat tyre elementare, nga situata e krijuar me
pérhapjen e koronavirusit dhe rrezikut té infektimit me kété virus.

2. Pérbérja e komisionit:

2.1 Kimete Mehana, kryesuese e komisionit
2.2 Naim Ferizi, anétar

2.3 Isak Uka, anétar

2.4 Fatmir Musliu, anétar

2.5 Drita Dibrani, anétare

3. Komisioni né pérbérje t€ cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi do t& bgjé
shpérndarjen e ndihmave qé do té sigurohen nga buxheti i komunés - pako sociale (artikuj
ushgimoré dhe higjienik) pér familjet né Komunén e Vushtrrisé, t€ cilét jané né gjendje t&
réndé sociale, pér té lehtésuar sado pak gjendjen materiale t& ké&saj kategorie t&
qytetaréve.

4. Ky komision gjithashtu do t& merret me shpérndarjen edhe t&€ ndihmave tjera materiale
pér kéto kategori né rast se do té sillen nga donatoré t€ ndryshém né Komunén e
Vushtrrisé.



5. Shpérndarja e pakove sociale nga pika 3 dhe 4 e kétij vendimi duhet t€ béhet né ményré
t& organizuar duke i dérguar secilés familje né shtépité e tyre, pér t& evituar mundésiné e
grumbullimeve té& qytetaréve dhe rrezikun e pérhapjes s€ infektimit té tyre.

6. Mandati i komisionit do t& zgjas pér aq kohé sa do t& zgjas gjendja e ballafaqimit me kété
pandemi respektivisht nevojés pér shpérndarje té kétyre ndihmave.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

; Kryet'a%omunés
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Vendimi iu dérgohet:
- Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
- Qendrés pé&r Punén Sociale
- Anétaréve té komisionit
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Vendimin e Qeverisé¢ s¢
Republikés s€ Kosovés Nr. 01/11, daté 15.03.2020 pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin
publik, nenin 67 shkronja “g” t& Statutit t&¢ Komunés dhe rekomandimet e shtabit komunal pér
mbrojtjen nga COVID-19, nga mbledhja e mbajtur mé 23.03.2020, Kryetari i Komunés nxjerr
kéte:

URDHERESE

1. Urdhérohen pronarét e furrave t& bukés né Komunén e Vushtrrisé, qé t& sigurojné
ambalazhimin e buké&s né dyganet e tyre, pér t€ evituar mundésin€ e infektimit dhe
pérhapjes sé virusit pandemik COVID-19.

2. Me rastin e furnizimit t& klientéve me buké pérkatésisht produktet nga mielli, t& béhet
shenjézimi i rreshtimit t€ qytetaréve né& pritje, né distancé prej dy metrash dhe té
kujdesen pér respektim t& késaj distance.

3. Pronaréve t€ mullinjéve né Komunén e Vushtrrisé, iu rekomandohet qé t€ iu ipet prioritet
furnizimit me miell t& furrtaréve t& furrave né territorin e komunés, né ményré qé té
sigurohet furnizim i rregullt me buké i qytetaréve.

4. Pronarét e dyganeve (bizneseve) private té cilat jané té& lejuara t& punojné me vendim té
Qeverisé s¢ Republikés s€ Kosovés, t& béjné shenjézimin pér pritje né radhé, né distancé
prej dy metrash, pér shmangie t& mundésisé sé infektimit té& qytetaréve té ciléve iu ofrohet
shérbimi.

5. Pé&r mbikéqyrjen e zbatimit t& ké&saj urdhérese obligohet Drejtoria pér Inspektime e cila
do té raportoj te Kryetari i Komunés gjegjésisht né shtabin komunal pér menaxhim t&
situatés pér mbrojtje nga COVID-19.

6. Urdhéresa hyn né fuqiné ditén e nénshkrimit.
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